9.2. ПАНЕЛИ СОБСТВЕННЫХ НУЖД ДЛЯ ПОДСТАНЦИЙ ПОСТОЯННОГО ТОКА ПСН-1200
НАЗНАЧЕНИЕ
Щиты постоянного тока серии ПСН-1200 предназначены для ввода и распределения электроэнергии постоянного тока от аккумуляторной батареи
до 160А на эл. станциях, подстанциях и энергообъектах напряжением до 750 кВ.
Панели собственных нужд серии ПСН-1200 производятся в соответствии с ТУ3434-010-33874352-2015.
Сертификат соответствия № ТС RU C-RU.МЮ62.В.01738.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Панели распределительные серии ПСН 1200 предназначены для подстанций с аккумуляторными батареями из элементов типа СК и СИ.

· IP00 для ПСН панельного исполнения
· IP30, IP54 для ПСН шкафного исполнения
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПСН 12XX УХЛ4 Панели собственных нужд
ПСН 12XX УХЛ4 Назначение:
12 – серия панелей постоянного тока (1200).
ПСН 12XX УХЛ4
Назначение панели: (см. таблицу 10.2.1.).
01, 02, 05, 06 – панели ввода;
03, 04 – панели отходящих линий.
ПСН 12XX УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения.
Таблица 9.2.1. Панели серий ПСН 1200.
Тип панели
Однолинейная схема
Устанавливаемая
аппаратура
Габаритные
размеры,
В x Ш x Г, мм
Панель ввода для подстанций с одной аккумуляторной батареей при n=108 элементов
ПСН 1201УХЛ4
01-Q1, 01-Q2, 02-Q1,
03-Q1 - автоматиче-
ские выключатели, -
440В, Iн = 160 А;
01-Q3 - автоматиче-
ский выключатель, -
440В, Iн = 50А, отс.6
2200 x 800 x
800
Панель ввода для подстанций с одной аккумуляторной батареей при n>108 элементов
ПСН 1202УХЛ4
01-Q1, 01-Q2, 02-Q1,
03-Q1 - автоматиче-
ские выключатели, -
440В, Iн = 160 А;
01-Q3 - автоматиче-
ский выключатель, -
440В, Iн = 50А, отс.6
2200 x 800 x
800
Продолжение таблицы 9.2.1.
Тип панели
Однолинейная схема
Устанавливаемая
аппаратура
Габаритные
размеры,
В x Ш x Г, мм
Панель ввода для подстанций с двумя аккумуляторными батареями при n=108 элементов
ПСН 1205УХЛ4
01-Q1, 01-Q2, 02-Q1,
03-Q1 - автоматиче-
ские выключатели, -
440В, Iн = 160 А;
01-Q3 - автоматиче-
ский выключатель, -
440В, Iн = 50А, отс.6
2200 x 800 x
800
Панель ввода для подстанций с двумя аккумуляторными батареями при n>108 элементов
ПСН 1206УХЛ4
01-Q1, 01-Q2, 02-
Q1, 03-Q1 - автома-
тические выключа-
тели, -440В, Iн = 160
А;
01-Q3 - автоматиче-
ский выключатель,
-440В, Iн = 50А,
отс.6
2200 x 800 x 800
Продолжение таблицы 9.2.1.